



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Anna Szotkowska

pl. Annii Kujawej 1, 70-456 Szczecin  
tel. +4891 42 45 050, fax +4891 43 21 129  
aszotkow@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin 2021-06-22

Pan Patryk Jaskulski  
Radny Rady Miasta Szczecin

**Nasz znak:** WGK-III.0003.1497.2021.KB

**Dotyczy:** interpelacji 2758

Szanowny Panie Radny  
w odpowiedzi na Pana interpelację (2758), dotyczącą poprawy bezpieczeństwa na ul. Kmieca oraz wprowadzenia strefy tempo 30 w obrębie ulic Kmieca, Gronowej, Morelowej, Czereśniowej oraz Gruszkowej informuję, iż położenie ww. ulic generowało i generuje w zasadzie ruch lokalny, a przejazdy tzw. tranzytowe uznawane są za znikome. Należy wskazać, iż w ruchu lokalnym, okoliczni mieszkańcy i użytkownicy dróg znają ich uwarunkowania, możliwości i sposoby poruszania się pojazdem czy pieszo. Stąd też, dotychczas nie były podejmowane działania w odniesieniu do regulacji ruchu drogowego w ciągu ww. ulic, pozostawiając, jako wystarczające ogólne zapisy zawarte w ustawie Prawo o ruchu drogowym.

Wskazać również należy, iż przy charakterze omawianych ulic, obecnie przyjęty sposób postępu przez okolicznych mieszkańców ma duży wpływ na stan i bezpieczeństwo ruchu drogowego. Przyzwyczajenia mieszkańców, co do kwestii postępu pojazdów w ciągu ww. ulic generują dwa podstawowe problemy:

- 1) w sposób znaczący zawężają chodniki utrudniając jednocześnie poruszanie się i niejednokrotnie zmuszając do wejścia pieszych na jezdnię;
- 2) pozostawiona szerokość jezdni w tzw. „pasie środkowym” przyczynia się do zwiększonej prędkości poruszających się pojazdów.

W pierwszej kolejności należy wskazać, iż sposób postępu pojazdów jest jednym z naturalnych środków i elementów uspokojenia ruchu drogowego i w tym zakresie niezbędna jest zmiana obecnych przyzwyczajzeń okolicznych mieszkańców na sposób parkowania równoległy w całości na jezdni, również w formie naprzemiennej. Zmiana sposobu postępu w sposób naturalny przyczyni się do zwiększenia uwagi, ostrożności jak i w konsekwencji poprawy odczuwanego poziomu bezpieczeństwa w ruchu drogowym.

z

  
Zastępca Prezydenta Miasta  
Anna Szotkowska